
Netradiční silvestr

52 tina

Př
ip

ra
vi

li:
 M

ar
ce

la
 K

aš
pá

rk
ov

á,
 M

ild
a 
Šl

eh
of

er
, f

ot
o:

 F
ot

ol
ia

 (3
),

 To
m

áš
 B

ra
nd

a 
 /

 M
ěs

ts
ké

 d
iv

ad
lo

 v
 M

os
tě

, 
In

fo
ce

nt
ru

m
 K

ol
ín

sk
á 
ře

pa
řs

ká
 d

rá
žk

a,
 Š

ik
lů

v 
m

lý
n,

 D
iv

ad
lo

 A
. D

vo
řá

ka
 P
ří

br
am

, M
ěÚ

 R
ož

no
v 

po
d 

Ra
dh

oš
tě

m

ZÁŽITKY NA KONCI ROKU

JEDNODENNÍ VÝLETY
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE:
ŠŤASTNÁ MÍSTA

Akce na poslední den v ka-
lendářním roce připravila 
divadla, kulturní spolky, 

železnice... O půlnoci do ulic 
nemusíme, ale během dne si 
můžeme dopřát různé zážitky. 
Třeba předem domluvenou 
návštěvu hradu Bouzov nebo 
silvestr na zámku Zbiroh.

Nejde jen o zábavu 
Mnozí lidé se ptají, proč by se 
zrovna 31. prosince měli jako 
na povel smát, radovat a ve-
selit. Možná je lepší děkovat, 
a  tak na Hostýně, známém 
poutním místě, o půlnoci už 
tradičně proběhne mše, která 
mívá neopakovatelnou atmo-
sféru. Na hoře Velká Javořina 
v  Bílých Karpatech se zase 
pravidelně scházejí Češi a Mo-
ravané se Slováky, aby spolu 
oslavili Silvestr na pomezí – do 
léta, kdy tam probíhají oblí-
bené velké folklorní Slavnosti 
bratrství, je totiž ještě daleko.

Využijme sníh 
Ten, kdo se chystá strávit konec 
roku na horách, má o zábavu 
postaráno. Zimní zážitky si ale 
mohou dopřát i ti, kdo od škol-

ního kurzu nestáli na 
lyžích. V  Rožnově 
pod Radhoštěm se 
koná sochařské sym-
pozium Ledové krá-
lovství – Pohár města 
Rožnova, a  tak tam 
i na silvestra mohou 
návštěvníci obdivo-
vat objekty z ledu. Na 
druhém konci repub-
liky, na šumavském Špičáku, 
budou lyžaři a členové horské 
služby sjíždět už za tmy s po-
chodněmi v  rukách prudkou 
sjezdovku Šance. To je také 
pěkná podívaná.

Vlak už houká…
Místo chlebíčků se lze nasytit 
i zábavnými vědeckými zážit-
ky. Poutavý silvestrovský pro-
gram pro malé i velké hosty si 
připravili v liberecké iQLANDII 
a otevřeno mají také další sci-
ence centra: plzeňská Techma-
nia a brněnské Vida!. Milovníci 
železnice nechť zamíří do Kolí-
na – bez páry, zato s dieselem 

tam vyjede silvestrovská jízda 
po známé řepařské drážce. 
Tradičně se svezeme i z Vim-
perka na nejvýše položenou 
železniční stanici Kubova Huť 
a zpátky, letos pojede Hudební 
a muzikálový vlak.

Divadla pobaví 
Na silvestra odpoledne a večer 
hraje spousta našich divadel, 
pokud by ale nějaký divák chtěl 
pitvat svou duši během antické 
tragédie nebo se kochat, jak 
žárlivec Othello rdousí ženu, 
bude mít smůlu. Na programu 
jsou hlavně veselohry nebo 

Jak po celý rok, tak 
i ten poslední den: 
Kdo pravidelně vyrážel 
na výlety, například 
s tinou, nebude na 
silvestra doma.

krásná pokoukání. Třeba praž-
ská Laterna magika uvádí svůj 
legendární Kouzelný cirkus, 
brněnské Mahenovo divadlo 
dává Silvestr s baletem… Ná-
rodní divadlo moravskoslezské 
v Ostravě láká na klasický ame-
rický muzikál na motivy Shake-
speara s názvem Kiss me, Kate 
(Kačenko, pusu!), bude se tam 
krotit zlá žena. Městské divadlo 
Zlín stejně jako Slezské divadlo 
Opava chystají Noc na Karlštej-
ně. Do nového roku tedy vstou-
píme v dobré náladě. ●

! Divadelní silvestr v Městském divadle v Mostě s inscenací 
Charleyova teta a novoroční zábavou s kapelou ANEX trio.

! Kolínská řepařská drážka zve cestující 
na silvestrovskou i novoroční jízdu.

! Divadlo Příbram večer nabídne 
komedii s názvem Vše o ženách.

VÝLET NA JEDEN DEN

▹ K silvestrov-
ským atrakcím 
patří i půlnoční 
ohňostroje, 
někde bývají 
také na Nový rok.

Silvestr s pobytem si můžete užít v největším 
přírodním zábavném areálu Šiklův mlýn.

Ledové království 
se spoustou soch 
můžete navštívit 

v Rožnově pod 
Radhoštěm.

ří č í

TC52_52_ABECEDA_Ja.indd   52TC52_52_ABECEDA_Ja.indd   52 15.12.17   11:5415.12.17   11:54


